Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

~-l:'·m;!·lo!oi .. Mí!$1 Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delib~, ...... õ~,.,

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N .0 787, Liv. 25, Fls. - - Em 28/09/2015. Legislativo
O Projeto de Resolução N°.587/2015

às 12:50hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

'

Assinatura~nário
O Emenda

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (lo Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das malidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito de B tra do Garças à Secretaria de Obras

e Secretaria de Urbanismo e Paisag rovidenciarem alguns consertos

setembro
de 2015.

OD

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 8 SET.

-~-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Há sérios problemas ligados no terminal de passageiros que serve aos munícipes

barra-garcenses, tendo em vista a necessidade de se arrumar os buracos no asfalto das vias

localizadas dentro do terminal; a necessidade de se reformar os abrigos de ônibus que se

encontram em situação caótica por a a cidade, é necessário que o terminal seja

reformado para que se torne um lugar a ável aos cidadãos e aos turistas, tendo em

vista que hoje é tão rnaltratad

urgência que

aprazível.

on bilidade de resolver a situação com a

min 1 se transforme em um espaço

CARDOSO NETO
ko)

1 o Secretário